
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 

  
  

Edital nº 20/2015-PROEG 
 Boa Vista, 27 de abril de 2015. 

 
 

 O Pró-Reitor de Ensino e Graduação da Universidade Federal de Roraima, no uso de 

suas atribuições legais e estatutárias,  

 

RESOLVE: 

 

Alterar o cronograma do Edital n° 14/2015-Proeg, que dispõe sobre a seleção de 

bolsista para o Programa de Educação Tutorial – Conexões de Saberes – PET – 

Aplicando Ciências Sociais - ACS, que passa a vigorar da seguinte forma: 

 

Períodos Ações 

10 de abril 2015 
Publicação do edital no site da UFRR/Proeg e no 
mural dos Cursos do CADECON e do Direito  

20 a 30 de abril de 2015 Inscrição, com a entrega da documentação completa 
dos interessados 

4 de maio 2015 Análise da documentação da inscrição 

6 de maio 2015 Realização da entrevista do processo de seleção no 
CADECON, bloco II, sala 204, período da manhã  

7 de maio de 2015 
Publicação do Resultado Parcial nos Cursos do 
CADECON e do Direito  

8 de maio 2015 
Apresentação de Recurso na Sala 204, Bloco II, do 
CADECON  

11 de maio 2015 
Apresentação da Resposta do Recurso, na Sala 
204, Bloco II, do CADECON. 

12 de maio 2015 
Publicação do Resultado Final na Sala 204 do Bloco 
II, CADECON, e no site da Pró-Reitoria de Ensino e 
Graduação - PROEG/UFRR. 

 

 

 

Antonio Cesar Silva Lima 
Pró-Reitor de Ensino e Graduação  

[O documento original assinado encontra-se na Proeg] 
 

 


